	กระบวนการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณ

	ระยะเวลา
	                                                                                                                      หน่วยงาน

	
	กรุงเทพมหานคร
	กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่
	ส่วนราชการ

	1 วัน

	


	

	

	1 วัน

	
	
	

	30 วัน

	
	
	

	15 วัน

	
	
	

	3 วัน

	


	
	


-  1 -

	กระบวนการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณ

	ลำดับที่
	ผังกระบวนการ
	ระยะเวลา
	รายละเอียดงาน
	มาตรฐานคุณภาพงาน
	ระบบติดตาม/ประเมินผล
	ผู้รับผิดชอบ
	แบบฟอร์ม
	เอกสารอ้างอิง

	1


2


3


	






	1 วัน
1 วัน
30 วัน
	กรุงเทพมหานครมีหนังสือเวียนแจ้งให้ทุกหน่วยงานเสนอผู้ที่สมควรขอเหรียญกาชาดสมนาคุณประจำปี
เสนอผู้บังคับบัญชาลงนามเวียนแจ้งให้ส่วนราชการสำรวจข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ได้ช่วยเหลือทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทย
ส่วนราชการส่งเอกสารและหลักฐานของข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทยกลับมายังสำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์
	บุคคลที่สมควรได้รับเหรียญกาชาดสมนาคุณต้องมีคุณสมบัติตามข้อบังคับของสภา -กาชาดไทย
	
	กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์
ฝ่ายบริหารงานทั่วไปของส่วนราชการ
กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์

	แบบฟอร์มการทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทย
1. แบบฟอร์มการทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทย
2. หลักฐานการบริจาคเงินหรือมูลค่าทรัพย์สิน
3. หลักฐานการบริจาคโลหิต

	


-  2 -
	กระบวนการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณ

	ลำดับที่
	ผังกระบวนการ
	ระยะเวลา
	รายละเอียดงาน
	มาตรฐานคุณภาพงาน
	ระบบติดตาม/ประเมินผล
	ผู้รับผิดชอบ
	แบบฟอร์ม
	เอกสารอ้างอิง

	4

5


	




	15 วัน
3 วัน
	สำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์ ตรวจสอบคุณสมบัติของข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ส่วนราชการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณว่าเป็นผู้ที่มีสิทธิขอกรณีใด ชั้นใด
     กรณีผู้ที่ส่วนราชการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนก็จะทำหนังสือถึงส่วนราชการนั้น ๆ โดยแจ้งเหตุผลที่ไม่สามารถขอได้
   กรณีผู้ที่ส่วนราชการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณมีคุณสมบัติ
ครบถ้วนก็จะรวบรวมรายชื่อและหลักฐานต่าง ๆ เพื่อดำเนินการต่อไป
จัดทำหนังสือนำส่งรายชื่อและเอกสารประกอบการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณให้กรุงเทพมหานคร
	
	
	กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์
กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ 
สำนักงานเลขานุการ สำนักการแพทย์

	1. แบบฟอร์มการทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทย
2. หลักฐานการบริจาคเงินหรือมูลค่าทรัพย์สิน
3. หลักฐานการบริจาคโลหิต
1. แบบฟอร์มการทำคุณประโยชน์แก่สภากาชาดไทย
2. หลักฐานการบริจาคเงินหรือมูลค่าทรัพย์สิน
3. หลักฐานการบริจาคโลหิต
	


เริ่ม





รับเรื่อง





เวียนแจ้ง





สำรวจผู้ที่สมควรเสนอขอเหรียญ


กาชาดสมนาคุณได้





ตรวจสอบคุณสมบัติของ


บุคคลที่ส่วนราชการใน


สังกัดเสนอขอพระราชทาน








ผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน








ผู้ที่มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน








แจ้งเหตุผลที่ไม่สามารถ


เสนอขอพระราชทานได้





สิ้นสุด





จัดทำหนังสือนำส่งเอกสารประกอบการเสนอขอพระราชทานส่งให้กรุงเทพมหานคร








การเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณ








เวียนแจ้งให้ส่วนราชการตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมควรได้รับเหรียญกาชาดสมนาคุณ








ส่วนราชการส่งเอกสารการเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณของผู้ที่สมควรได้รับกลับมาสำนักการแพทย์








ตรวจสอบคุณสมบัติ








ส่งหนังสือ รายชื่อและเอกสารเสนอขอเหรียญกาชาดสมนาคุณ  ไปยังกรุงเทพมหานคร








สิ้นสุด











